IN OBITUM FRANCISCI JUNII. THEOL.

E3_91 v.1 Quod si nunc aliquis planctus corradat in unum,
 2 quos habet hic praesens orbis, et alter habet :
 3 attamen exsuperet noster. Proh tristia fata !
 4 Exsequias magno lux parat ista viro.
 5 Ite, mei cives, lacrimis perfundite pectus :
 6 curriteque effusis ante sepulcra comis.
 7 Nempe ille, ah, nempe, ah discessit Junius ille,
 8 o Batavi, vestrum. Qui jubar unus erat.
 9 O tristes casus, o lamentabile fatum !
 10 Numinaque o nostris invidiosa bonis !
 11 Ah quantas nobis lacrimas gemitusque cietis !
 12 Non satis ad luctus una ruina fuit ?
 13 Vixdum compositus gelida Trelcatius urna
 14 ardet in exstructo corpus inane rogo :
 15 Juni etiam cineres nos inspectare jubetis,
 16 lectaque purpureis ossa fovere rosis.
 17 Quaenam istae, o Superi, vibrati fulminis alae,
 18 queis Sacra paene solo corrui icta Domus ?
 19 Certe homines docti sua gaudia rapta queruntur,
 20 Leidaque praeconem non habet orba suum.
 21 Porro municipes, multum amisistis in uno ;
 22 quis negat ? Aut quis non tam manifesta videt ?
 23 Hic poterat gravitate omnes, vitaeque tenore
 24 ducere, jam nostra factus in urbe senex.
 25 Carpocratasque ipsos pessum dare, vincere vero ;
 26 multaque quae nimio Musa dolore tacet.
 27 Quod reliquum est, superanda gravis fortuna serendo est ;
 28 nec suprema potest ire, redire dies.
 29 Sit satis evulsos donasse in funere crines,
 30 osculaque arsuro summa dedisse toro.
 31 Sit satis et magna Manes ter voce vocasse,
 32 et populum rasis indoluisse genis.
 33 Quid quod et hic non fit lacrimarum flumine tanto
 34 flendus, ab excessu cui nova vita venit.
 35 Junius ille, inquam, devicta morte triumphat.
 36 Et propius summo gaudet adesse Deo.
 37 Unum hoc, quod nostros possit lenire dolores,
 38 atque animi tantas tollere dividias.

IN OBITUM JOANNIS POLYANDRI, PARENTANTE FREDERICO SPANHEMIO.

E3_92 v.1 Figitur antiquo Romae sententia clavo,
 2 "Debere stantes Imperatores mori."
 3 Sic noster Polyander obit, qui pluribus annis
 4 rei imperator litterariae fuit.
 5 Ille valens, annosque ferens, et corpore firmo
 6 stabat Lycaeï rector octavum sui.
 7 Stabat, et e cathedra divina oracula fudit ;
 8 sollemnibusque nominalibus vacans
 9 tres simul electos vidit, plaudente Senatu ;
 10 rectorem at ipsum non videre contigit.
 11 Tam cito ferales ruperunt stamina Parcae
 12 Pietati, et ipsi (proh dolor !) Prudentiae.
 13 Stans lecto datus, et, parvo post tempore leto :
 14 stansque Imperator raptus est inter manus.
 15 Heu, Pius, et prudens, stirpis contemptor avitae.
 16 Stans absolutus exiit vitae colos !
 17 At tibi, Spanhemi, manes lessumque paranti
 18 jacet peremptus, Mundi manium satur.
 19 Errasti, bone vir ; contra tua pagina dicet,
 20 oratione nam superstes est sua.

IN FUNUS D. JOANNIS POLYANDRI A KERCKHOVE,
 PRAESSENTIA CELSISSIMI PRINCIPIS GULIELMI AURIACI A NASSAU,
 COHONESTATUM. DIE 17. FEBRUAR. 1646.

E3_93 v.1 Kerckhovii gelidos spectans Academia Manes,
 2 prae nimio visa est obriguisset gelu.
 3 Horrebat vacuis facundia muta cathedris,
 4 errat in adstrictis cum studiosus aquis.
 5 Aut nugas agit, aut fumos emittit in altum
 6 foetidus, exstructos dum bibit ante focos.
 7 Aut chalybem subdens pedibus volat ocior Euro,
 8 miratus longam post sua terga viam.
 9 His pila delictum sub tecto : his pondere clavae
 10 sub dio ad nudi stipitis icta pedem.
 11 Est quoque qui dominae per cymbala captat amorem,
 12 et rhedae argutum sedulus aptat equum.
 13 Hinc sit, ut austeros videas mussare parentes,
 14 cur dentur natis otia tanta suis.
 15 Quaerereque (opprobrium Leydae, totique Lycae)
 16 an doctis essent ora gelata viris.
 17 Palladis ergo domus mutabitur aede Vacunae ?
 18 Strenua prolatis otia rebus erunt ?
 19 Auribus haec placeant convivia sparsa Batavis,
 20 sed culpent tinctum queis sale pectus erit.
 21 Dum licuit, certe Polyandrus obstitit heros,
 22 debita bis quartum qui modo sceptrum tulit.
 23 Heu ! tulit ille suos vigil ad sollemnia fratres
 24 muniaque undantis irrequieta togae,
 25 admonuit, praeiitque, et pubem ad signa vocavit ;
 26 Suadaque ad extremum continuata diem.
 27 HOC duce stante stetit grex atque exercitus omnis ;
 28 atque sua Pallas aegide tuta fuit.
 29 O, si verba senis teneam, queis optimus ille
 30 hortatus comites dicitur esse tuos.

31 Ite alacres : neque in hoc templo plus frigoris esse
 32 credite, quam reliquis : non ibi praeco silet.
 33 Conventusque frequens ad Caeli oracula fertur :
 34 dedecus ad Musas igne minore rapi.
 35 Me residem excivit, fateor ; pulsoque veterno
 36 impulit ad notos cogere verba pedes.
 37 Tempestate hiemis, linguam sensi ipse gelatam ;
 38 fusaque cum lacrimis vix tria verba meis.
 39 Nimirum pietas me Wevelichovia movit,
 40 quae vatem nullo frigore pafsa peti.
 41 Altera me pictas nunc excitat. Occidit, (eheu !)
 42 Occidit Hollandi gloria prima soli.
 43 Ipse a quo Pietas pietatem discere posset ;
 44 ipseque Mars sanctae commoda Pacis amet.
 45 Mense licet Martis, cum jam saeviret Enyo,
 46 natus, Pacifici nomine dignus erat.
 47 Ni pater ipse suo voluisset nomine dici,
 48 qui jam Kerckhovios dissimularat avos.
 49 Indole de rara Spanhemi Suada loquatur,
 50 tristis et Heidani Calliopea sui.
 51 Innumerique alii funebria carmina cantent ;
 52 vix erit ad luctum Pieris ulla meum.
 53 Et dominum Henulietae forsitan querimonia longa
 54 turbet, et haeredes occupet ista lues.
 55 Nec puto Arausini violandas Principis aures,
 56 nec mea in illustres digna venire manus.
 57 Adventu, Gulielme, tuo, comitumque tuorum,
 58 structa ab avo tanto, nunc rediviva domus.
 59 Musarum domus haec, docti incunabula mundi,
 60 qui, Gulielme, tuo tot bona debet avo.
 61 Debet et heroi Dousae, qui civica bella
 62 et Patriae cecinit funera maesta suae,
 63 Lugduniquae famem, quaeque ipse miserrima passus
 64 obsidia, et quorum pars quoque magna fuit :
 65 sperneret intentum jugulo dum fortiter ensem,
 66 et daret in longam Spanica signa fugam.
 67 Ille novem Musas ipso ex Helicone redemit
 68 sanguine. Libertas civibus inde venit.
 69 Principis indultu, doctae largita coronae
 70 praemia, quae mensis invidet ipse suis.
 71 Vestrum opus egregium spectare licebit avorum ;
 72 Tu, Gulielme, tui, tu, Wigebolde tui.
 73 Miremur versus isto sub cardine nasci !
 74 Miremur promptas ad pia vota manus !
 75 Miremur mutos nunc protinus esse loquaces,
 76 et nihil in tota frigoris esse domo !
 77 Solvere scis vincetas, Princeps suavissime, linguas ;
 78 scisque meum radiis os regelare tuis.
 79 De media vel nocte veni : quod in aethere Titan,
 80 in terris nobis hoc Gulielmus erit.